SHB Schwibisch Haller Beteiligungsgesellschaft mbH,

Schwébisch Hall

Konzern - Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschéftsjahr 2020 (1. Januar bis 31. Dezember)
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Urnsatzedldse

Erhéihung oder Verssnderung des
Bestands an unfertigen Leistungen

andere aklivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Errdge

Materialaufwand

a) Aufwendungen flir Roh-, Hilfs- und
Betriehsstoffe und fir bezogene Waren

b} Aufwendungen fur bezogene
Leisiungen

Personzlaufwand

a} Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Allersversorgung ung fir Unterstittzung
davon fir Altersversorgung
2.434.698,54 €(i. V]. 2.682.84215€)

a} Abschreibungen auf immatesielie Ver-
mogensgegenstinde des Anlagever-
miéigens und Sachanlagen

b) Abschreibungen auf Vermoigensgegenstinde des
Umlaufverméigens, soweil diese die {iblichen
Abschreibungen Gherschreiten

sonstige belriebliche Aufwendungen
Zwischenergebnis (Betriebsergebnis)
Erirége aus Beteiligungen

Erirdge aus assoziierlen Unternehmen

Ertrage aus anderen Werlpapieren und
Ausleifungen des Finanzanlagevermogens

sonstige Zinsen und dnnliche Ertrdge .

. Abschreibungen auf Finanzaniagjen‘

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkemmen und vom Errag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steusam

Kenzernjahresiberschuss

Auf nicht beherrschende Anleile enifallende Gewinne
Konzerngewinn

Gewinnvorlrag / Verlusivorirag

Zufithrung {+) / Entnahme {-) in Bilanzgewinn

Konzernbilanzgewinn

2020

€

287.012.071,49

5.210.404,19

1.011.830,04

8.363.042, 48

165.788.456,15

24,178.478,29

189.957.934,44

33.185.228,74

9.034.469,40

42.219.698,14

301.587.357,20

27.935.298,35

43.041,40

16.953.778,70

277.119.749,03

2019

€

338.224.631,33

~12.667.207,52

1.080.962,88

4.521.258,26

198.030.554,21

30.430.318,20

228.460.872,41

30.450.270,99

B.616.725,82

39.066.996,81

26.004.916,04

0,00

16.252.763,10

Anlage 2

331.269.644,95

309.785.548,38

24.477.608,17

21.484.096,59

946.628,80 1.468.940,23
067.682,16 1.080.501,35
120.619,30 10.650,78
245.205,93 306.186,61
0,00 2,678,000,00
7.937.52803 - 562739184 8.232.824,25 7.444.545,28

18.850.216,33

5.441.967,61

13.408.248,72

2.585.301,79

10.812.946,83

1.181.526,33

9.631.417,60

113.154.968,93

1.194.242,05

123.980.628,58

14.038.551,31

4.195.464,76

0.844.086,55

2.661.963,25

7.182.123,30

611.991,84

6.570.131,46
106.585.371,46

10.533,59

113.154.968,93



